

四半期連結貸借対照表

(2019年6月30日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
現金及び預貯金	27,863	保険契約準備金	463,046
買入金銭債権	1,999	その他負債	32,021
金銭の信託	8,623	退職給付に係る負債	8,008
有価証券	516,800	役員退職慰労引当金	149
貸付金	516	価格変動準備金	10,271
有形固定資産	9,937	負債の部合計	513,496
無形固定資産	2,359	資本金	5,000
その他資産	92,929	資本剰余金	219
繰延税金資産	35,098	利益剰余金	126,698
貸倒引当金	△62	自己株式	△6,581
		株主資本合計	125,337
		その他有価証券評価差額金	54,707
		為替換算調整勘定	4,175
		退職給付に係る調整累計額	△1,649
		その他の包括利益累計額合計	57,233
		純資産の部合計	182,570
資産の部合計	696,066	負債及び純資産の部合計	696,066

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結損益計算書

(2019年4月1日から
2019年6月30日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
経常収益	72,151
保険引受収益	64,268
(うち正味収入保険料)	(63,022)
資産運用収益	7,863
(うち利息及び配当金収入)	(3,689)
その他経常収益	19
経常費用	70,227
保険引受費用	65,945
(うち正味支払保険金)	(47,302)
資産運用費用	752
営業費及び一般管理費	3,513
その他経常費用	16
経常利益	1,923
特別利益	152
特別損失	3
税金等調整前四半期純利益	2,072
法人税及び住民税等	825
法人税等調整額	△699
法人税等合計	125
四半期純利益	1,946
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,946

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。